Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Exercitium quintum De Methodo vivendi ac moriendi instar martyris Jesu
Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

EXERCITIUM
QUINTUM.

EXERCITIUM
QUINTUM. R. O.

*De Methodo vi-vendi ac morientium
Martyris JESU Christi.*

Duo Martyrii genera distinguuntur: Christo
res; unus cruentum, seu sanguinis; & quam
tum alterum, ita sine sanguine; unus postole
alterum patientiae: unū est passio corporis &
de lege. cap. ultra quam nulla: alterum passio inchoata, ultra Apostol
28 fol 97. alia. In utroque officiendus est Dei famulus, & Non e
hostia grata Domino, in odorem suavitatis: & hoc cum in
defici martyrium, supplendum est per manu dilatio
S. Th. add. tientia, quod, e si excedatur intentione, excedat. Marti
q. 96. a. 6. diuturnitate Eventu non tantum occasu, alterius. Ima
ad s. stinus, sed etiam contemptu carnis ad palmam. D. Ch
S. Aug. ser. possimus pervenire. Non solo eventu, confirmati
46. ad SS. Stomus, sed etiam proposito. Non soium perdendus
S. Chrysost. subiungit Bernadus, sed etiam affligendo carnem.
in Ps. 91. In utroque Martyrio primum suum coequ
S. Bern. ser. Christi martyris: Sed in persecutione militia, impo
in Cant. scientia coronatur. Itaque hi debent esse finis:
Cyp. ex- riorum nostrorum, termini nostra spei, & gaudio
horre ad nostrorum materia: magnificare & glorificare
martyrij. nostrum in vita & in morte: i. itari Redemptori
strem: amplexari Crucem Christicu[m] sanguine, &
sanguine: vivere & mori instar Martyris aeternaver
in martyrio cruento & incruento. De utroque ho
tyiorum genere tractabitur in praesenti exercitu:
piùm quidem de martyrio mortis, & quantum ad
excellentiam, & quantum ad dispositionem & mo
subeundi illud.

CAT

CAPUT I.

De excellentia Martij mortis &
sanguinis.

M. R ecentissima est, in Sacra Scriptura fundata, Divino
Oraculo approbata, nec non ss. Patrum authori-
tate & doctrinâ probata & confirmata, summa o-
mnium gratiarum, quas in hac vita anima quedam ab
infinitâ Dei liberalitate recipere possit, esse gratiam
Martyris, quo quis profundit vitam & sanguinem pro
Christo: Nihil pretiosius, inquit D. Augustinus,
unusquam mori pro Christo. Gratia hæc excedit gratias A-
postolorum Doctorum & Evangelistarum, ait D. Chry-
stosostomus: Illustrius est pax pro Christo, quam si vè
astra, si vè Apostolum, si vè Doctorem, si vè Evangelistam esse.
Non est inferior hæc dignitas & excellentia ipsa Beato-
martyris dilatio gloriae in Enoch & Eliâ compensabitur tolerando S. Aug.
excedit Martyrium.

D. Chrysostomi: Potius mihi habet, male affici pro
Christo; quam honorari à Christo. Non est ideo bonum S. Chrysost.
pro Christo ligari, quod inde Regnum cœlorum acquiri-
tur, sed ideo bonum, quod pro Christo fit. Non ideo beata pre-
dico vincula, quod in cœlum destinant ligatum; sed quod
pro cœli Domino feruntur.

Ratio est, quia, ut docet Angelicus, est actus ma-
xime perfectionis: quia maxima charitatis (secundum 2.2 q.5. a.3.
illud Ioannis: Majorem dilectionem nemo habet, Ioan. 15
ut animam suam ponat quis pro amicis suis) quia S Tho. ubi
pro Christo contumuit propriam vitam, quam maxi sup.
me amat; eligit mortem, quam maximè odit. Et
quoniam charitas unius Confessoris dici possit major
charitatis unius Martyris: id intelligendum est iuxta
eundem S. Doctorem, ex parte alius, non ex parte
operis: maius enim opus esse nequit, quam propriam dare
vitam pro Christo. Hoc est fundamentum, cui innititur

quod Sexta est supereminentia ad alias Baptismi species: si-
m, ut idem iuxta doctrinam S. Thomae virtus causæ instru-
mentalis & principalis Passionis Christi, & Spiritus
pro Christi plus manifestatur & relucet in Baptismo sanguinis,
et locum in Baptismo fluminis & flaminis. Passio Christi
pecunie remonstratur in Baptismo aquæ per figurationem: in
Baptismo contritionis per affectionem: in Baptismo san-
guinis per imitationem. Similiter virtus Spiritus sancti
temperatur in Baptismo aquæ per viriutem quendam laten-
tiam: in Baptismo contritionis per cordis commotionem:
in Baptismo sanguinis per potissimum actum dilectionis.
etiam secundum Damascenum, superat alios Bapti- Damase.
gnos, quia solus Baptismus martyrii seu sanguinis secun- de fide.
mimic, le maculæ non inquinatur.

Angeli. Septima prærogativa est donum & præmium Aureo- S.Tho. ad-
Nam, quæ est aliquid superadditum Aurea. Aurea, quæ est dit. p.1. q.
alentia præmium essentiale, est gaudium de Deo: Aureola, quæ 98. Eccl. 6.
magis est præmium accidentale, est gaudium de opere, quod
habet natura excellentia victoria.

Aureola Martyris nobilior est aureola Virginum &
Doctorum: quatenus est ex majori pugna & nobiliori vi-
rogredi. Et sicut Aurea principaliter est in anima, & per
redundans in corpore; ita Aureola in anima erit
gaudium, in corpore claritas redundans à gaudio.
Gaudebunt & triumphabunt Sancti Martyres per totam S.Th. cit.
Ateniam se in obsequium Christi occisis esse, corpori sup. Apoc.
mando le Agno occiso ab origine mundi.

13.

Et cum Aurcola recipient palam, quæ est suavis ad S. Ambr.
cibum, umbra ad requiem, honorabilis ad triumphum, Exod.
Semper uires, semper vestit a solita, semper parata victoria.
Atque ideo non marcescit palma; quia Martyrum victo- Psal. 91.
rianon marcescit, iuxta illud: Iustus ut palma florebit.

Et haec sufficiant de excellentia & privilegiis
Martyrij.

G 5

CAP. II.

C A P. II.

De dispositione ad Martyrium.

S. Thomas *in sup.* **D**icitur S. Thomas dispositionem ad recipientem & meritum Martyrj necessariam electatem mortis actus alis datae in odium Christi. & quod quis esset peccato obnoxius, non habet centiam in illo, vel affectum ad illud. Eiusdem

S. Cyprianus. *in sup.* **D**icitur sententia fuit S. Cyprianus. *Voluntas, inquit, consummatio mortis faciunt Martyrum gloriam.* A *etiam distinguuntur Martyrj genera, Ianoctonarii, & ceteri, occisorum ab Herode, Justorum, & Peccatorum.* *dispositio necessaria primis est sola mors passus in odium Christi: dispositio necessaria secundis est acceptata & passa voluntarie pro Christo: ultimis necessaria quoque est negatio complacientiae imperii.* *A* *Ratio est, quia voluntas illa & astus ille (voluntas pro Christo) est virtutaliter & astus amoris Dei.* *ubi* *tionis: insuper quando sunt duo medii perspectivae. Sotus ad salutem, possimus eligere utrumlibet: quando in 4. dist. 9. teneant, quod, cum peccatorum occurrit marte. 10. ad minus necessaria sit attritio, veluti necessarium baptismo ad alitorum.*

Hic considerandum venit, quanta estimatur perfecta imitatio Passione & Mortis Christi mei. Martialisquis nullam aliam sit praedicta virtute pluribus obnoxius sit defectibus & peccatis, non morte imitabitur Christum exponendo utramque eius fide, nec habebit complacentiam aut afflictionem peccatum, propter hoc se um repeditus ergo ratione tribus, & ab omni poena liber evader. Tamen Pateraternus Passionem & mortem filij sui, utrumque veram illius viderit expressionem & imaginem velut in Martire consigilii, abundantius eos diligenter agnoscat & suscipiat, ac proprio naturali Filio Iesu efficiat, ut in passione, sic in gloria. Et hoc scilicet de dispositione ad Martyrium.

CAP. III.

De modo pugnandi & vincendi in
Martirio.

A Roma, quibuscum decertat & pugnat S. Martir,
sunt viva fides, certa spes, & charitas perfecta.
Primo, fides. Quia per fidem Sancti vicerunt regna,
inquit affirmat Apostolus. Et quod rabi videtur durum, sub- *Ad Habr. 11*
tunc Augustinus, non erit durum si adfici fides. Per fi-
dem vident Christum, qui, uti docet S. Bernardus, *S. Bern.*
simile luculum & parvum; speculum patientia, & serm. 47.
dramum patientis. Christum tanquam speculum imi- *in Cant.*
tantur, coque veluti præmio gaudent & fruuntur.
Immobilis Martir semper ob oculos mentis suscep-
tit ipsius & Martirum corona. & forma Martirij: recognitans *S. Bern. ab*
s. Deo, qui eam sustinuit aduersus semetipsum contra sup.
ditionem, ut non defatigetur animo suo deficiens. Ri-
mutatur & miratur patientiam Dei in Christo, & eadem
sonberat & roborat propriam: Non sentire sua vulnera *S. Bern. ser.*
mis, dum sui Duxis vulnera intuetur: nec licet circa 13. in Cant.
sanguinem ad verbum accedere, imò inconveniens & *Cle. Alex.*
ab iurdinum maximum judicat, vivere & militare sub ve-
xillo crucifixi, si vitam & sanguinem non profude-
rit cum ipso, & pro ipso.